CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
Publicado no Jornal da Manhã, na data

de 30 de junho de 2023, Edição nº.

21.333, na página 15.

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

(Nota explicativa: Na data de 28 de junho de 2023, constou incorreto os membros titular

e suplente do Gabinete do Prefeito e a numeração dos artigos, devido a erro de

digitação, razão pela qual, publica-se o ato na presente data.)

DECRETO Nº. 3669, DE 26 DE JUNHO DE 2023.

Súmula: Dispõe sobre a composição da

Comissão Organizadora de Eventos do

Município de Reserva.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RESERVA, Estado do Paraná, no uso

das atribuições que lhe são conferidas por lei;

considerando o disposto na Lei Municipal nº. 714/2016, que dispõe

sobre a Comissão Organizadora de Eventos em Comemoração ao Aniversário de

Emancipação Político Administrativa do Município de Reserva;

considerando o disposto na Lei nº. 1385/2023 que autoriza a

COMISSÃO ORGANIZADORA DE EVENTOS MUNICIPAIS, denominada

simplesmente "COEM" para a deliberação, organização, implementação e

desenvolvimento dos eventos em Comemoração ao Aniversário de Emancipação

Político Administrativa e da tradicional Festa do Produtor Rural do Município de

Reserva;

considerando o Comunicado Interno nº. 343 de 21 de julho de 2023

que solicita a elaboração de decreto conforme Lei Municipal nº. 714/2016 e suas

alterações.

D E C R E T A

Art. 1º A COMISSÃO ORGANIZADORA DE EVENTOS MUNICIPAIS,

denominada simplesmente "COEM", para a deliberação, organização, implementação

e desenvolvimento dos eventos em Comemoração ao Aniversário de Emancipação

Político Administrativa e da tradicional Festa do Produtor Rural do Município de

Reserva, fica composto pelos seguintes membros:

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
Publicado no Jornal da Manhã, na data

de 30 de junho de 2023, Edição nº.

21.333, na página 15.

I – Gabinete do Prefeito:

Membro Titular: Nathan Ferreira, CPF: 111.414.409-62;

Membro Suplente: Lucas Santana Bergmann, CPF: 114.807.889-45;

II – Secretaria Municipal de Educação:

Membro Titular: Ruth Eliane Faustin, CPF: 733.861.209-97;

Membro Suplente: Romilda Carneiro Machado, CPF: 894.306.549-34;

III – Departamento de Esporte e Lazer:

Membro Titular: Lauro Nelson Gomes Junior, CPF: 040.548.429-17;

Membro Suplente: Thelma Rosana Heil, CPF: 819.856.499-34;

IV – Secretaria Municipal de Obras:

Membro Titular: José Ivan Bueno da Cruz, CPF: 102.717.949-50;

Membro Suplente: Matteus Machado Ribeiro, CPF: 101.150.409-00;

V – Secretaria Municipal de Administração e Finanças:

Membro Titular: Jocélia Terezinha Faustin Szeremeta, CPF: 592.450.009-82;

Membro Suplente: Osmar Guimarães Junior, CPF: 050.118.019-26;

VI – Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural de Reserva:

Membro Titular: Paulo Kochaniuk, CPF: 367.141.355-72;

Membro Suplente: Miguel Kusse Puszka, CPF: 045.868.309-48;

VII – Associação Comercial e Empresarial de Reserva:

Membro Titular:Aleksandra Silva Bueno, CPF: 031.118.779-06;

Membro Suplente: Sergio Fumio Ouchi, CPF: 538.785.079-68;

VIII – Associação dos Madeireiros de Reserva:

Membro Titular: Celso José Pachalki, CPF: 564.699.779-87;

Membro Suplente: Osmar Guimarães Junior, CPF: 045.251.749-43;

IX – Sindicato Rural de Reserva:

Membro Titular: Antônio Valdemir Roberto, CPF: 339.510.129-00;

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
Publicado no Jornal da Manhã, na data

de 30 de junho de 2023, Edição nº.

21.333, na página 15.

Membro Suplente: Andriele Farias Taborda, CPF: 063.684.109-06;

X – Associação dos Tomateiros de Reserva:

Membro Titular: Eleandro Marcos Santos, CPF: 034.889.109-11;

Membro Suplente: Aline Mileski Fukuda, CPF: 033.976.869-03;

XI – Câmara Municipal de Reserva:

Membro Titular: Fernando Hornung, CPF: 018.605.469-60;

Membro Suplente: Arlindo Lima de Oliveira, CPF: 029.014.289-08.

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO, em 26 de junho de 2023.

LUCAS MACHADO RIBEIRO

Prefeito do Município de Reserva

Estado do Paraná